



Til: Vejnavnenævnet

3. juli 2006

Fra: Gert Vincent

Vedr.: Referat af Vejnavnenævnets møde den 20. juni 2006

Dagsorden:

1. Navngivning af en vej i Ørestad ved Metroens klargøringsanlæg
2. Navngivning af to veje på Nyholm
3. Veje på F.L.Smidth-grunden i Valby
4. Forslag om at navngive plads efter Palæstina
5. Nyboder
6. Eventuelt

Deltagere: Borgmester Klaus Bondam, Christian Kirkeby, Bent Christensen, Peter Schlüter, Gert Vincent (ref.)

Ad.1 – Navngivning af en vej i Ørestad ved Metroens klargøringsanlæg

Ørestadsselskabet har foreslået, at vejen til Metroens klargøringsanlæg i Ørestad navngives Metrovej.

Christian Kirkeby foreslog, at man i stedet fortsætter systematikken med Cobra-kunstnere.

Klaus Bondam fandt, at det er godt med et vejnavn, der markerer metroens etablering København, man at han gerne så navnet placeret mere centralt.

Peter Schlüter var principielt enig med Klaus Bondam men bemærkede samtidig, at det er et udtalt ønske fra Ørestadsselskabet at netop denne vej skal hedde Metrovej.

Det blev besluttet at anbefale Teknik- og Miljøudvalget, at vejen benævnes Metrovej.

Ad. 2 – Navngivning af to veje på Nyholm

Fra Marinestation København på Nyholm er der modtaget forslag om at navngive to veje, for at der kan tildeles adresser til bygningerne.

Marinestationen foreslår navnene Minørvej og Søminevej.

Sekretariatet

Njalsgade 13
2300 København S

Telefon
33 66 33 66

Telefax
33 66 71 05

Direkte
33 66 35 17

E-mail
gevin@btf.kk.dk

www.vejpark.kk.dk

Christian Kirkeby var enig i forslaget om Minørvej, der jo virker positivt i forhold til den civile befolkning. Christian Kirkeby fremhævede, at Søminevej er uheldigt valgt ud fra en betragtning om, at det er vanskeligt foreneligt med et fredstidsbudskab.

Nævnets medlemmer støttede betragtningerne, og i stedet blev navnet Fændriksvej foreslået, hvilket sendes i høring hos Marinestation København.

Ad. 3 – Veje på F.L.Smidth-grunden i Valby

På baggrund af forslag fra Christian Kirkeby havde Gert Vincent udarbejdet forslag til navne for de 10 veje på den tidligere F.L. Smidthgrund, der tager udgangspunkt i videnskabsfolk. Gert Vincent pegede på, at navnene måske ikke er så kendt i den brede offentlighed, og at man måske bør tage udgangspunkt i de vejnavnegrupper, der ikke blev plads i Ørestad, f.eks. skuespillere, idet der er en kobling til Nordisk Film i Valby.

Nævnet bad Gert Vincent komme med forslag til navngivning efter filmskuespillere, der har haft tilknytning til Nordisk Film.

Ad. 4 – Forslag om at navngive plads efter Palæstina

Der er modtaget et forslag om at navngive en central plads i København efter Palæstina med henvisning til, at der er opkaldt en plads efter Israel.

Christian Kirkeby konstaterede, at der ikke er nogen centrale pladser, der er unavngivne.

Klaus Bondam udtrykte sympati for forslaget men var enig i, at det ikke er muligt at finde en central plads at navngive.

Ad. 5 – Nyboder

Gert Vincent redegjorde for det hidtidige sagsforløb og Vejnavnenævnets tidligere konklusion i sagen om ikke at ændre vejnavnene i Nyboder.

Christian Kirkeby præsenterede en plan, hvor kun Suensonsgade inddrages samt nogle unavngivne pladser. Christian Kirkeby oplyste, at planen opfylder de ønsker, som beboerforeningen har, og at man bør være lydhør over for ønsket.

Klaus Bondam fremførte, at det måske ikke er helt forståeligt, at man kun tilbagefører en lille del af vejnavnene. Endvidere fremhævede Klaus Bondam, at det er et stort indgreb at ændre folks adresse, og at man alene af den grund bør overveje sagen meget nøje. Peter Schlüter var helt enig i dette synspunkt.

Det blev besluttet, at Gert Vincent fremlægger et nuanceret forslag på baggrund af Christian Kirkebys oplæg.

Side 3 af 3

Ad. 6 - Eventuelt

Børne- og Ungdomsforvaltningen har fremsendt forslag om navngivning af skole Guldberg Skole til en vejledende udtalelse.

Nævnet gav følgende vejledende udtalelse til Børne- og Ungdomsforvaltningen:

Der er i Københavns Kommune er meget lang tradition for at navngive skolerne efter de veje, de er beliggende ved. Således er de to skoler, der slås sammen, navngivet efter hhv. Stevnsgade og Sjællandsgade. Nævnet er af den opfattelse, at man bør fastholde dette princip, med mindre der er tungtvejende årsager, der taler imod dette princip. Nævnet finder ikke, at der i den konkrete sag er sådanne årsager.

Endvidere ønsker Vejnavnenævnet at pege på, at med det foreslåede navn opkaldes skolen efter Guldberg, hvilket sandsynligvis er utilsigtet. Såfremt man ønsker at opkalde en institution efter en person, så bør personen som udgangspunkt have en særlig tilknytning til institutionen, hvilket Guldberg ikke har.

Ud fra disse betragtninger skal nævnet anbefale, at skolen kaldes "Guldbergsgades Skole."